
COMUNE DI MORRA OE SA N CT I S

Provincia di Avellino
( tel. 082743021 fax 43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. qq DEL 23.06.2016

Reg. gen. N. 4o+ d.\ 2c/6/AQ
OGGETTO: Lavori di completamento urbanizzazione centro abitato - legge 3U1992 - . Determina a

contrarre art. 32 comma 2 del D.lvo 5O/2OL6 -

IL RESPONSABILE DEtL,UTC

PREME5So che con Deliberazione di G.c. n. 32 del 24.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, d stato

riapprovato il progetto esecutivo dei lavori di "completamento urbani2zazione centro abitato", per

l'lmporto complessivo di € 1.200.000,000 di cui: € 918.933,96 per lavorl a base d'asta di cui € 900.400,52

per lavori soggetti a ribasso e € 18.530,44 costi sicurezza non soggetti a ribasso ed € 281.066,04 per

somme a disposizione dell'Amministrazione;
CONSIDERATO che
-occorre dare awio alla procedura per l'affidamento dei lavori
-l'art.32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, dispone che prima dell'avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrlcl decretano o determinano di contrarre,

in conformite ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e icriteri diselezione

degli operatori economici e delle offerte;
-l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il

fine che il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute

essenziali; c) le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

-si d scelto di utilizzare una procedura aperta ai sensi dell'art. 3 e 60 del D. Lgs 50/2006, con aggiudicazione

mediante criterio dell'offerta economicamente pii vantaggiosa, sulla base di elementi di valutazione certi

ed univoci, che saranno elencati dettagliatamente nel disciplinare di gara;

DATO ATTO che con la presente procedura di affidamento ed il conseguente contratto ,da stipulare in

forma pubblica amministrativa, si intende procedere all'esecuzione dei lavori di "completamento

urbanizzazione centro abitato " di cui alla D.G.C. n. 32/2076 e che quest'ultimo conterra le seguenti

clausole essenziali:
o) oi sensi dell'ort. 2, del Copitoloto Speciole d'Appolto, il controtto verrd stipuloto o misuro;

b) il tetmine di esecuzione dei lovori d fissoto in 99.540 (cinquecentoquoronto) noturoli e continuotivi, con

decorrenzo dollo doto del verbole di consegno dei lovori;
c) per ogni giorno di ritordo oltre il termine suddetto d previsto uno penolitd pori o Uno per mille

de ll' i m porto controttuol e ;
d) i paqomenti soranno ellettuoti secondo quonto prescritto doll'ort.44 del Copitoloto Speciole d'Appolto e

quindi o roggiungimento di un importo dello stoto di ovonzomento lovori, ol netto delle ritenute e del

ribosso d'asto , di € 150.000,00;
e) lo couzione definitivo sori, determinoto secondo quonto prescritto doll'ort.93 del D.lvo 50/2076;

f) lo ditto oggiudicotorio dovrd sottoscrivere le polizze ossicurotive di cui oll'ort. 70i del D-lvo 50/2076 ;
g) il controtto non potrd essere ceduto o peno di nullito;
h) per l'onticipozione del prezzo si lo espresso rilerimento oll'ort. 26-t er dello Legge 98/2013;

RITENUTO dover provvedere in merito
Visto il D. Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs 18 a8osto 2000 n. 267;

Visto ilvigente regolamento dei contratti;
visto il vigente regolamento di contabilit);
Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;
visto il D.lvo 267|2OOO



visto il D.Lvo 165/2001
vlsta la L. L27 /7997
Visto il prowedimento sindacale prot. N.31.81 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2At5
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147/bis del d. lvo n. 267|2OOO e ss.

DETERMINA

Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:

1. Dl STABILIRE che per l'affidamento dei lavori di "completamento urbanizzazione centro abitato -
legge 32/7992 ", per un importo a base d'asta € 918.933,96 di cui € 90O.400,52 per lavori soggetti a

ribasso e € 18.530,44 costi sicurezza non soggetti a ribasso , si procederd mediante procedura aperta con
le modalitd di cui al D.Lgs. n.50/2076;
2,Dl ASSUMERE quale criterio di selezione delle offerte, quello dell'offerta economicamente piar

vantaggiosa,
3.Dl DARE ATTO che l'individuazione dell'offerta economicamente pii vantagBiosa verra effettuata con il

metodo aggregativo-compensatore, di cui all'allegato G art. 120 del D.P.R. n.207/2oto e s.m.i. e la

valutazione degli elementi di natura qualitativa sare effettuata mediante iconfronti a coppie;

4.Dl STABIIIRE in € 50,00 l'importo dovuto per l'attestazione di awenuto sopralluogo e rilascio documenti
da versare sul c.c.p. n. 12982831 intestato al servizio di tesoreria del Comune di Morra De Sanctis

5.Dl DARE ATTO che gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono :

o) oi sensi dell'ort. 2, del Copitoloto Speciole d'Appolto, il controtto verrd stipuloto o misuro;

b) il termine di esecuzione dei lovori d fissoto in 99.540 (cinquecentoquoronto) noturoli e continuotivi, con
decorrenzo dollo doto del verbole di consegno dei lovori;
c) per ogni giorno di ritordo oltre il termine suddetlo i previsto uno penolitd pori o Uno per mille
de ll' i m porto controttu d le ;
d) i pogomenti soronno ellettuoti secondo quonto prescritto doll'ort.44 del Copitoloto Speciole d'Appolto e

quindi o roggiungimento di un importo dello stoto di ovonzomento lovori, al netto delle ritenute e del

ribosso d'osto , di€ 150.000,00;
e) lo couzione definitivo sord determlnoto secondo quonto prescritto doll'ort.93 del D.lvo 50/2076;

f) lo ditto oggiudicotorio dovrd sottoscrivere le polizze ossicurotive di cui oll'ort. 703 del D.lvo 50/2016 ;
g) il controtto non potro essere ceduto o peno di nullitd;
h) per l'onticipozione del prezzo si lo espresso riferimento oll'ort. 26-t er dello Legge 98/2013
6.di pubblicare il bando di gara in applicazione degli artt. 59,50,61,6 7,63,64 e 70 del d.lvo 50/2076:

o all'albo pretorio on-line del Comune di Morra De Sanctis

o sul profilo della stazione appaltante : www.comune.morradesanctis.av.it
o sul sito internet del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
o sulla GURI

. su un quotidiano a diffusione nazionale

. su un quotidiano a diffusione locale

fissando in 26 giorni il termine per la ricezione delle offerte;
7. di prowedere con successivo atto a impegnare le somme occorrenti per le pubblicazioni del bando di
gare e per il versamento del contributo dovuto all'ANAC;

8. di trasmettere la presente per il prosieguo di competenza al responsabile della CUC costituita ai sensi

dell'art.33 del D.Lgs n. 163/2006 tra le Amministrazioni Comunali di Guardia Lombardi e di Morra De

Sanctis con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali n. 04 del 26/0212076 e n. 4 del 241O2/20L6,

esecutive;
8. Dl DARE ATTO che la spesa d imputata Ca?. 5.DG r.rr. 1.\ AJ(.pP,
9. Dl DARE ATTO che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art.3 comma l del D.Lgs.

12.O2.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarite contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno dispesa;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizlo Finanziario 3) ufficio messi notificatori
per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis 23.062016

razlano



1 5oMり「   
1`つRRA DE SANCTIS(AV)

L‖
粋 (“

壁 群 ル

0'1

IL SCGRビ |八 |く 1し
‐‐
',´

ムヽしE



COMUNE DI MORRA DES A N C TIS

Provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

Nu、 DEL 23′、G/2メι

Reg gen Nんo■ - 2q/06/ス t

OGGETTO: Lavon di cOmpletamento urbanizza2iOne Centro ab■ ato― legge 32/1992‐  Determina a

contrarre art 32 comma 2 del D lvo 50/2016-

PARERI Al SENSI DELL'ART. r47lbis delo.Luo n.26712000 e ss.mm.ii.

. Parere in ordine alla regolarite tecnica :

Morra de Sanctis

すいへ仰鈴
"ι
κ

咤αテ"

●  Parere in ordine a‖a regolaritさ contabile:    l●´ゝ OヾnJ口、ゃ、6 に

Morra De Sanctis

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, ll

…1と式ヽ


